
Smlouva o spolupráci  Stránka | 1  

 

Smlouva o spolupráci 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník“). 

Číslo smlouvy poskytovatele:  
Číslo smlouvy objednatele: DOD20200175 

Smluvní strany 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zastoupena: xxx, vedoucí odboru lidských zdrojů 
 xxx 
IČ: 61974757 
DIČ: CZ61974757, plátce DPH 
bankovní spojení: xxx 
kontaktní osoba: xxx 
(dále jen objednatel)  

a 

Life Balance, s.r.o.  
sídlem: Okrajová 555/32, Bojnice 972 01  
zastoupena: Ing. Anna Beňadiková, jednatelem společnosti 
IČ:  51 287 749 
IČ DPH:  SK2120662302 
bankovní spojení: xxx 
Registrace:  Okresní soud Trenčín, Odd. Sro, Vložka číslo: 35829/R  
bankové spojení:  xxx 
 (dále jen poskytovarel)  
 
 
I. Předmět smlouvy 

1) Předmětem této Smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatele činnosti 
související s přípravou projektu „Dodávka docházkového, personálního a mzdového 
systému včetně webového portálu“, zejména konzultační a analytické práce (dále jen 
práce) na základě požadavků objednatele. Objednatel se zavazuje zajistit poskytnutí dat 
nezbytných pro plnění předmětu této Smlouvy a uhradit poskytovateli za řádné provedení 
prací cenu ve výši a za podmínek dle čl. III, této Smlouvy. 

2) Plnění na základě této smlouvy nepřesáhne částku 300 tis. Kč bez DPH.  

 
II. Způsob plnění smlouvy 

1) Požadavky na provedení prací bude zadávat poskytovateli určený zaměstnanec 
objednatele, a to vedoucí odboru lidské zdroje nebo jiná, jí pověřená osoba (dále jen 
zadavatel). Požadavky musí být zadány písemně poštou nebo elektronicky emailem na 
adresu  xxxxxxxxxxxxxxx (dále jen elektronicky). Poskytovatel potvrdí jejich převzetí svým 
podpisem nebo elektronicky. 

2) Poskytovatel se zavazuje pracovat pro objednatele v rozsahu dohodnutém se zadavatelem. 
Strany písemně dohodnou při zadávaní úkolu a požadavků termín, kdy je poskytovatel 
povinen předložit zadavateli výsledky své činnosti. Dohodnutý čas a termín odevzdání 



Smlouva o spolupráci  Stránka | 2  

 

budou písemně nebo elektronicky potvrzeny oběma stranami. Tento čas a dohodnutý 
termín odevzdání je možné dohodou stran prodloužit nebo zkrátit.  

 

3) Poskytovatel je povinen provádět práce podle této smlouvy, s odbornou péčí, na svých 
technických prostředcích. Je povinen dodržovat pokyny zadavatele. Výsledky své činnosti 
je povinen v dohodnutém termínu předložit zadavateli k posouzení spolu s požadovanými 
výstupy. Posoudit splnění zadaného úkolu ze strany objednatele je oprávněný zadavatel, 
který do 2 pracovních dnů po předložení výsledků ze strany poskytovatele písemně nebo 
elektronicky potvrdí splnění úkolu nebo předloží poskytovateli nedostatky plnění. Tyto je 
poskytovatel povinen odstranit v co nejkratším možném čase, nejpozději do poloviny počtu 
dní původně dohodnutých pro vykonání přidělené konkrétní práce. Po odstranění 
nedostatků proběhne proces potvrzení splnění zadaných úkolů podle předchozích vět 
tohoto odstavce. Písemné nebo elektronické potvrzení splnění úkolů je podkladem pro 
fakturaci. 

 
III. Cena, platební podmínky, způsob úhrady  

1) Cena za provedení prací je sjednána ve výši 60 € bez DPH za hod. práce. Provedené práce 
budou poskytovatelem fakturovány do 15. dne v měsíci za předchozí měsíc. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy poslední kalendářní den fakturovaného měsíce. 
Poskytovatel bude fakturovat bez daně z přidané hodnoty. Poskytovatelem je osoba 
povinná k dani v jiném členském státě, proto bude na faktuře uvedeno: „Dle článku 196 
Směrnice rady 2006/112/Es je místem plnění Česká republika. Zdanění je povinen provést 
příjemce služby – tj. objednatel.“ 

 
2) Provedené práce bude poskytovatel fakturovat objednateli na základě písemného 

potvrzení objednatele o splnění přidělených úkolů. 
3) Splatnost vystavených faktur je smluvními stranami sjednána na 14 kalendářních dnů od 

data jejich doručení objednateli. 
4) Faktura může být vystavena ve formátu PDF, podepsána zaručeným elektronickým 

podpisem nebo musí být jinak zabezpečená proti pozměnění a zaslána elektronicky na 
adresu xxxxxxxxx. Tím není dotčena možnost vystavení faktur v písemné podobě a jejich 
doručení poštou nebo osobním předáním na podatelnu objednatele. V případě doručování 
poštou se v pochybnostech  má za to, že faktura byla doručena třetí pracovní den po jejím 
odeslání. 

 
IV. Odpovědnost za škodu a smluvní pokuta 

1) Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu prokazatelně způsobil v souvislosti 
s plněním podle této smlouvy. 

2) Nárok objednatele na náhradu škody nevzniká, pokud škoda byla způsobena zpožděním 
poskytovatele, které bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

3) Objednatel je oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý 
započatý den prodlení poskytovatele s dodáním každé jednotlivé objednané dílčí práce 
související s předmětem plnění. 

4) Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 
Smluvní strany tímto výslovně vylučují užití § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“). 

 



Smlouva o spolupráci  Stránka | 3  

 

5) V případě, že objednatel neuhradí poskytovateli fakturu ve lhůtě splatnosti, má poskytovatel 
nárok na úroky z prodlení v zákonem stanovené výši. 

 
V. Autorská práva a licenční ujednání 

1) V případě, že by činností poskytovatele podle této smlouvy vzniklo autorské dílo, uděluje 
tímto poskytovatel objednateli, ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, a § 2358 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, oprávnění k výkonu práva užít autorské 
dílo, a to: 

a) výhradní licenci k veškerým známým způsobům užití autorského díla, a to v rozsahu 
minimálně nezbytném pro řádné užívání autorského díla objednatelem, 

b) výhradní licenci k těm částem autorského díla, u nichž je poskytovatel sám autorem či 
vykonavatelem autorských práv k dílu zaměstnaneckému, 

c) licenci neomezenou územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezenou 
způsobem nebo rozsahem užití, 

d) licenci na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv autorských 
k autorskému dílu, 

e) licenci neodvolatelnou, 
f) licenci, kterou není objednatel povinen využít, a to ani z části, 
g) objednatel získává tuto výhradní licenci s právem podlicence bez omezení co do 

množstevního rozsahu, 
h) objednatel zároveň získává svolení poskytovatele k ochraně autorského díla jakýmkoliv 

způsobem ochrany průmyslového vlastnictví v jakémkoliv věcném i teritoriálním rozsahu, a 
to výhradně ve prospěch objednatele, s vyloučením jakýchkoliv nároků poskytovatele. 

2) Objednatel je oprávněn užít autorské dílo v původní nebo jiným zpracované či jinak 
změněné podobě, samostatně, v souboru či ve spojení s jinými autorskými či neautorskými 
díly a prvky či v  jakémkoli díle. Poskytovatel uděluje objednateli rovněž svolení ke změně a 
úpravám autorského díla. Oprávnění podle tohoto bodu se vztahuje rovněž na třetí osobu, 
kterou objednatel určí k realizaci oprávnění zde uvedených. 

3) Objednatel je oprávněn autorské dílo bez omezení zveřejnit, pořizovat jeho rozmnoženiny 
a používat jej pro přípravu dalších dokumentací a uživatelských příruček. 

4) Smluvní strany se dohodly, že se na tento smluvní vztah nepoužije § 2364 odst. 1 
občanského zákoníku. Objednatel je tak oprávněn licenci postoupit třetí osobě i bez 
souhlasu poskytovatele.    

5) V ceně za poskytnutí prací podle této smlouvy jsou zahrnuty všechny finanční nároky 
poskytovatele za vytvoření autorského díla a poskytnutí licence k autorskému dílu. 
Jakékoliv dodatečné finanční nároky ze strany poskytovatele jsou nepřípustné.  

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 10. 2021. 
2) Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a v souladu a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto 
smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této 
smlouvy dále bere poskytovatel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za 
podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy 
na portálu veřejné správy v Registru smluv. 

3) Strany mohou ukončit tuto smlouvu písemně dohodou. 
4) Strany mohou tuto smlouvu vypovědět písemně, přičemž výpovědní lhůta jsou 3 měsíce. 

Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem bezprostředně následujícího kalendářního 



Smlouva o spolupráci  Stránka | 4  

 

měsíce po doručení písemné výpovědi. V případě nejasností se za dobu doručení považují 
3 pracovní dny. 

5) Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností druhou stranou. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení musí mít písemnou formu, musí být 
doručeno druhé smluvní straně a musí v něm být uveden konkrétní důvod odstoupení, jinak 
je neplatné. Odstoupením od smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale až ode dne 
doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

6) Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech znalostech a informacích, které 
si navzájem poskytli při vzájemných jednáních o uzavření této smlouvy i všech znalostech a 
informacích, které získají v souvislosti s výkonem práv a povinnosti vyplývajících z této 
smlouvy. Tento závazek mlčenlivosti a utajení se nevztahuje na případy, kdy protistrana 
poskytne informace, podklady nebo doklady související s touto smlouvou třetím osobám, 
které jí poskytují odborné služby a které mají zákonem uloženou povinnost mlčenlivosti 
(např. advokátem v souvislosti s poskytováním právní pomoci, daňovým poradcem v 
souvislosti s poskytováním daňového poradenství) a ani na případy, pokud jde o obecně 
známé poznatky a informace.  

7) Smluvní strany se zároveň zavazují, že nic z toho, co se v souvislosti s touto smlouvou 
dozvěděli nebo teprve dozvědí, nepoužijí v rozporu se zájmy druhé strany. Tento závazek 
mlčenlivosti a utajení platí i po skončení této smlouvy, od této povinnosti může být strana 
osvobozena pouze, pokud tak stanoví právní předpis nebo písemným prohlášením druhé 
strany. Smluvní strana, která poruší svou povinnost vyplývající z této smlouvy, nahradí 
škodu tím způsobenou druhé straně. Této povinnosti se zprostí, jestliže prokáže, že 
porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost.  

8) Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemným dodatkem se souhlasem obou stran. Tato 
smlouva je uzavřena podle českého práva a řídí se českým právním řádem. Ve věcech 
neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí ustanoveními příslušných právních 
předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Pokud některá 
ustanovení této smlouvy nejsou zcela nebo zčásti účinné nebo později ztratí účinnost, není 
tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto neúčinných ustanovení a na vyplnění 
mezer se použije úprava, která, pokud je to právně možné, se co nejvíce přibližuje smyslu a 
účelu této smlouvy. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní 
cestou, pak místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je 
české právo. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dne dnem jejího zveřejnění 
na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění 
zajistí objednatel. O nabytí účinnosti smlouvy se DPO zavazuje informovat druhou smluvní 
stranu bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu xxxxxxx. Plnění předmětu 
smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 

V Ostravě dne V Ostravě dne  

Za poskytovatele: Za objednatele: 

 

 

Ing. Anna Beňadiková xxx 
Jednatel Life Balance, s.r.o. vedoucí odboru lidských zdrojů 



Smlouva o spolupráci  Stránka | 5  

 

 
 
 
 
 

 


